
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.098,40 2026 CP Mobili e arredi > 516 euro Ing. Paola Casali NO

€72.236,20 2026 CP 101020698 Mobili d'ufficio < 516 euro Ing. Paola Casali NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC Patrimonio aziendale e Complesso
Monumentale di Santo Spirito in Sassia

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Ing. PAOLA CASALI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: GRAZIA MARIA NOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC Patrimonio aziendale e Complesso
Monumentale di Santo Spirito in Sassia

OGGETTO: Interventi priorità 4 - Ammodernamento delle strutture regionali SNPS-SNPA. Fornitura degli arredi
destinati al Dipartimento di Prevenzione per €  60.930,00 + iva cup I83C22000640005 tramite procedura in accordo
quadro, fornitori Flex Office srl (lotto n. 8), Lombardo srl (lotto n. 9) e Moschella Sedute srl (lotto n. 10)

Centro di Costo: BD0503

Ing. PAOLA CASALI

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto
attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente
provvedimento



 

  

 
 
IL DIRETTORE DELLA UOC PATRIMONIO AZIENDALE E COMPLESSO   

MONUMENTALE SANTO SPIRITO IN SASSIA 

 
VISTI la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto 

a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 
2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
 il Decreto del Presidente della Regione Lazio del 10 gennaio 2025 n. T00006 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 il Dott. Giuseppe Quintavalle; 
  
                               nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di autonomia 

Aziendale, adottato con Deliberazione 377 del 04/04/2025 approvato con Deliberazione di Giunta 
Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 13/05/2025; 

 
          RICHIAMATA        la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e  conseguente 
                                        individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, tra l’ altro,  sono  
                                        state  individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi;  
  

PRESO ATTO che, con riferimento all’ammodernamento del Dipartimento di Prevenzione e nello specifico: della 
UOC Servizio Igiene e Sanità Pubblica (SMP Pad. 90), UOC Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione (via 
Tanaro), UOC IAPZ (SMP Pad. 8) e UOC Sanità Animale (via Baccini n. 80/81), sono stati richiesti gli 
arredi necessari per i per nuovi allestimenti e per la sostituzione degli arredi obsoleti e mal funzionanti;  

 
CONSIDERATO che la Asl Roma 1, al fine di dotarsi di uno strumento flessibile di acquisto per far fronte a varie 

richieste di approvvigionamento derivanti sia da ridefinizioni organizzative e strutturali che da 
sopravvenute disponibilità di finanziamenti destinati anche alla fornitura di arredi, con la Deliberazione 
C.S. n. 216 del 18.05.2023 ha indetto una gara comunitaria a procedura aperta suddivisa in n. 12 lotti, 
finalizzata all’affidamento mediante Accordo Quadro della fornitura per la durata di 36 mesi di arredi 
sanitari e non sanitari; 

 
che questa Azienda, in esito alla procedura di cui al punto che precede, con le Deliberazioni C.S. n. 998 
del 16.11.2023 e C.S. n. 266 del 06.03.2024, ha disposto l’aggiudicazione di  9 lotti su 12 (essendo 
andati deserti gli ulteriori 3 lotti) nei confronti dei seguenti operatori economici: Givas srl (lotti 1 e 12), 
Francehopital sas (lotto 3), Malvestio spa (lotti 4 e 5), Division System (lotto 7), Flex Office srl (lotto 8), 
Lombardo srl (lotto 9) e Moschella Sedute srl (lotto 10); 

 
CONSIDERATO il permanere dell’esigenza di reperimento di beni funzionali sia alle attività istituzionali della Asl Roma 

1  che all’allestimento dei locali oggetto di interventi finanziati con fondi PNRR,  questa Azienda con 
Deliberazione C.S. n. 688 del 31.08.2023 ha indetto una procedura negoziata senza pubblicazione di 
bando suddivisa in 2 lotti finalizzata alla fornitura per la durata di mesi 36 di lettini da visita e arredi 
residenziali;  

 
DATO ATTO che la procedura sopra menzionata è stata aggiudicata con Deliberazione C.S. n. 548 del 08.05.2024 

per il solo lotto n. 1 (essendo l’altro andato deserto), all’operatore economico Favero Health Project 
spa; 

                                               
                                               che per la suddetta procedura sono state nominate: 

                                         - Rup 2  ing.  Paola  Casali  ai sensi dell’ art. 31 del D.Lgs 50/2016 e di cui al  D.M. 49/2018  e  s.m.i; 
                                         - Dec Grazia Maria Novi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 del d.lgs 50/2016; 
 
 

 
 
 



 

  

 
 
TENUTO CONTO  che la Regione Lazio, in relazione all’ammodernamento delle UOC sopra indicate afferenti al Dipartimento 

di Prevenzione ha fatto richiesta degli arredi di seguito elencati i quali saranno forniti dagli operatori 
economici aggiudicatari dei vari Accordi Quadro citati in premessa, come meglio specificato nella 
seguente tabella: 

 
Q.ta’ DESCRIZIONE PRODOTTO FORNITORE Prezzo totale 

43 Cassettiera su ruote FLEX OFFICE 5.805,00
53 Scrivania 160 cm con gonna FLEX OFFICE 13.838,00
10 Appendiabiti FLEX OFFICE 300,00
1 Tavolo riunioni 280x100 FLEX OFFICE 147,00
4 Armadi vetrina FLEX OFFICE 1.720,00

43 Armadi ante cieche FLEX OFFICE 9.120,,00
95 Sedie ergonomiche MOSCHELLA 17.100,00
15 Sedie fisse MOSCHELLA 2.900,00
15 Scaffalature per mgazino LOMBARDO 4.375,00
10 Armadi in metallo ante scorrevoli LOMBARDO 5.625,00

                                                                TOTALE  60.930,00
 

DATO ATTO  che sono stati generati i seguenti CIG derivati: 
- Flex Office srl   € 30.930,00 cig A06530604A             
- Lombardo srl   € 10.000,00 cig A06530711D 
- Moschella Sedute srl  € 20.000,00 cig A06530B469 

 
      TENUTO CONTO     che,  nell’ambito  del  programma degli interventi in  “Salute,  Ambiente, Biodiversità  e  Clima”,  alla    
                                         Linea di investimento “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello   
                                         nazionale,  regionale  e locale,  migliorando  le infrastrutture, le  capacità umane e  tecnologiche e la  
                                         ricerca applicata”, oggetto dell’Accordo Operativo, è stato attribuito il CUP I83C22000640005; 
 

ATTESO  che la spesa complessiva, derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 74.334,60 
iva inclusa  graverà sui Conti Patrimoniali di seguito specificati per l’annualità 2026: 

 
CONTO PATRIMONIALE DESCRIZIONE            IMPORTO IVA INCLUSA 

101020601 Mobili e arredi > 516 euro         €     2.O98,40 
101020698 Mobili d’ufficio < 516 euro        €     72.236,20 

          
                  e  troverà intera copertura economica nel finanziamento a valere sulle risorse del Fondo 

complementare al Piano Nazionale per gli investimenti Complementari (PNC) Investimento 1.1. 
Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”, iscritto in bilancio conto patrimoniale 201020401 
“Finanziamenti da Stato per Investimenti - Altro” Bilancio 2026 come dal  seguente prospetto 
economico-finanziario di sintesi: 

 
                                  

FINANZIAMENTO ASSEGNATO € 277.430,00 

FINANZIAMENTO GIA’ IMPEGNATO                         € 74.889,67 

FINANZIAMENTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO € 74.334,60 

FINANZIAMENTO RESIDUO € 128.205,73 

 
 
 
 



 

  

 
 
 
 

            ATTESO             inoltre che gli arredi di cui al  presente  atto,  saranno  inventariati ed inseriti nel patrimonio della ASL    
                                       Roma 1, secondo le vigenti disposizioni; 

 
RITENUTO        necessario confermare DEC  del  contratto  Grazia  Maria Novi,  in  servizio presso  la  UOC  Patrimonio  
                           Aziendale  e  Complesso  Monumentale  Santo  Spirito  in   Sassia,  deputata  alla  verifica  del  corretto  
                           adempimento delle prestazioni oggetto del presente atto; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 
PROPONE 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare alle ditte Flex Office srl, Moschella Sedute srl e Lombardo srl, in virtù degli Accordi Quadro aggiudicati con le 
Deliberazioni C.S. n. 998 del 16.11.2023,  la fornitura degli arredi necessari all’ammodernamento  del Dipartimento di 
Prevenzione e nello specifico: della UOC Servizio Igiene e Sanità Pubblica (SMP Pad. 90), UOC Servizio Igiene Alimenti e 
Nutrizione (via Tanaro), UOC IAPZ (SMP Pad. 8) e UOC Sanità Animale (via Baccini n. 80/81)   cup I83C22000640005, come 
individuati nella tabella in premessa; 
 
di imputare  l’ importo  complessivo  pari  ad  €   74.334,60  iva inclusa sui  Conti  Patrimoniali  di  seguito  specificati  per  
l’annualità 2026: 
 

 
CONTO PATRIMONIALE DESCRIZIONE            IMPORTO IVA INCLUSA 

101020601 Mobili e arredi > 516 euro         €     2.O98,40 
101020698 Mobili d’ufficio < 516 euro        €     72.236,20 

          
 
di dare atto  che la spesa  complessiva,  a seguito dell’ adozione  del presente  atto,  pari a €  74.334,60 iva inclusa troverà  
copertura  economica  nel  finanziamento  a valere  sulle risorse del  Fondo  complementare  al  Piano  Nazionale  per  gli  
investimenti  Complementari  (PNC)  Investimento 1.1.  Programma  “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”,  iscritto  in  
bilancio conto patrimoniale 201020401 “Finanziamenti da Stato per Investimenti - Altro” Bilancio 2026 come dal seguente  
prospetto economico-finanziario di sintesi: 
        

                                  
FINANZIAMENTO ASSEGNATO € 277.430,00 

FINANZIAMENTO GIA’ IMPEGNATO                         € 74.889,67 

FINANZIAMENTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO € 74.334,60 

FINANZIAMENTO RESIDUO € 128.205,73 

 

di disporre l’inventariazione dei suddetti beni ed il conseguente inserimento nel patrimonio dell’Azienda Asl Roma 1 
secondo le vigenti disposizioni; 

 
di individuare quale RUP dell’investimento il dott. Giuseppe Guarnieri, direttore sostituto della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione, con i compiti di cui all’art. 15 del D.lgs n. 36/2023; 



 

  

 
 

 
di confermare, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs 36/2023, quale DEC per la procedura in oggetto la dr.ssa Grazia Maria Novi 
in servizio presso la UOC Patrimonio Aziendale e Complesso Monumentale Santo Spirito in Sassia. 
 
di dare mandato alla Cabina di Regia dell’ASL Roma 1 , istituita con nota prot. n. 136305 del 08.09.2022 e formalizzata con 
deliberazione n. 634 del 26.09.2022 per gli adempimenti di trasmissione conseguenti. 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell’art. 
32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati personali e 
autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
 
 

 
                                                                                                          Il Direttore 

Il Responsabile del          UOC Patrimonio Aziendale  e                 Il Direttore Dipartimento                                
Procedimento          Complesso Monumentale  Tecnico Patrimoniale 

Ing. Giuseppe Guarnieri               Santo Spirito in Sassia Ing. Paola Brazzoduro 
FIRMATO DIGITALMENTE                    Ing. Paola Casali FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00006 del 
10.01.2025; 

 
LETTA  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
 

DELIBERA 
 
 

di adottare la proposta di Deliberazione avente per oggetto “PNC – Interventi priorità 4 – Ammodernamento delle 
strutture regionali SNPS-SNPA. Fornitura degli arredi destinati al Dipartimento di Prevenzione per €  60.930,00 + iva cup 
I83C22000640005 tramite procedura in accordo quadro, fornitori Flex Office srl (lotto n. 8), Lombardo srl (lotto n. 9) e Moschella 
Sedute srl (lotto n. 10)”; 
 



 

  

 
 
di affidare alle ditte Flex Office srl, Moschella Sedute srl e Lombardo srl, in virtù degli Accordi Quadro aggiudicati con le 
Deliberazioni C.S. n. 998 del 16.11.2023,  la fornitura degli arredi necessari all’ammodernamento  del Dipartimento di 
Prevenzione e nello specifico: della UOC Servizio Igiene e Sanità Pubblica (SMP Pad. 90), UOC Servizio Igiene Alimenti e 
Nutrizione (via Tanaro), UOC IAPZ (SMP Pad. 8) e UOC Sanità Animale (via Baccini n. 80/81)   cup I83C22000640005, come 
individuati nella tabella in premessa; 
 
di imputare  l’ importo  complessivo  pari  ad  €   74.334,60  iva inclusa sui  Conti  Patrimoniali  di  seguito  specificati  per  
l’annualità 2026: 
 

 
CONTO PATRIMONIALE DESCRIZIONE            IMPORTO IVA INCLUSA 

101020601 Mobili e arredi > 516 euro         €     2.O98,40 
101020698 Mobili d’ufficio < 516 euro        €     72.236,20 

          
 
di dare atto  che la spesa  complessiva,  a seguito dell’ adozione  del presente  atto,  pari a €  74.334,60 iva inclusa troverà  
copertura  economica  nel  finanziamento  a valere  sulle risorse del  Fondo  complementare  al  Piano  Nazionale  per  gli  
investimenti  Complementari  (PNC)  Investimento 1.1.  Programma  “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”,  iscritto  in  
bilancio conto patrimoniale 201020401 “Finanziamenti da Stato per Investimenti - Altro” Bilancio 2026 come dal seguente  
prospetto economico-finanziario di sintesi: 
        

                                  
FINANZIAMENTO ASSEGNATO € 277.430,00 

FINANZIAMENTO GIA’ IMPEGNATO                         € 74.889,67 

FINANZIAMENTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO € 74.334,60 

FINANZIAMENTO RESIDUO € 128.205,73 

 

di disporre l’inventariazione dei suddetti beni ed il conseguente inserimento nel patrimonio dell’Azienda Asl Roma 1 
secondo le vigenti disposizioni; 

 
di individuare quale RUP dell’investimento il dott. Giuseppe Guarnieri, direttore sostituto della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione, con i compiti di cui all’art. 15 del D.lgs n. 36/2023; 

 
di confermare, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs 36/2023, quale DEC per la procedura in oggetto la dr.ssa Grazia Maria Novi 
in servizio presso la UOC Patrimonio Aziendale e Complesso Monumentale Santo Spirito in Sassia. 
 
di dare mandato alla Cabina di Regia dell’ASL Roma 1 , istituita con nota prot. n. 136305 del 08.09.2022 e formalizzata con 
deliberazione n. 634 del 26.09.2022 per gli adempimenti di trasmissione conseguenti. 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell’art. 
32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati personali e 
autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
Il Dirigente della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati, ivi comprese le relative notifiche e/o comunicazioni agli 
Operatori Economici interessati 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 


	DELRGNUM: 1821
	DELRGDAT: 30/12/2025
		2025-12-24T11:37:18+0100
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-12-24T11:48:52+0100
	PAOLA CASALI


		2025-12-24T11:49:52+0100
	PAOLA CASALI


		2025-12-24T11:59:27+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-12-24T12:06:11+0100
	STEFANIA DI CARLO


		2025-12-29T10:11:44+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-12-29T11:46:33+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-12-29T16:33:09+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




